
 
 

Fotbalová asociace České republiky 

Sídlo: Diskařská 2431/4, 169 00, Praha 6 - Břevnov 

Kontaktní adresa: Diskařská 2431/4, P. O. Box 11, 160 17, Praha 6 

Tel.: +420 233 029 111, fax: +420 233 353 107, www.fotbal.cz, e-mail: facr@fotbal.cz 

IČO: 00406741, DIČ: CZ00406741, bankovní spojení: ČSOB Praha 5, č. ú. 0478400513/0300 

zapsaná ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 1066 

MS 1934 Itálie – 2. místo • MS 1962 Chile – 2. místo • ME 1976 Jugoslávie – 1. místo • OH 1980 SSSR – 1. místo • ME 1980 Itálie – 3. místo • ME 1996 

Anglie – 2. místo • ME 2000 U-21 Itálie – 2. místo • ME 2002 U-21 Švýcarsko – 1. místo • ME 2004 Portugalsko – 3. místo • ME 2012 Polsko – čtvrtfinále 

 

OK 04/2018 

ROZHODNUTÍ 

Odvolací komise Fotbalové asociace České republiky 

Odvolací komise Fotbalové asociace České republiky rozhodla na svém řádné zasedání konaném dne 10. 5. 2018 v Praze 

ve složení Mgr. Jan Lego, Ph.D., předseda komise, JUDr. Vladimír Kristýn, místopředseda komise, a členové komise 

Mgr. Liběna Šrámková, LL.M., JUDr. Jiří Šidliak, JUDr. Jan Malý a Mgr. Jan Richter ve věci dovolání generálního 

sekretáře Fotbalové asociace České republiky Mgr. Rudolfa Řepky proti rozhodnutí Etické komise č. j. EK 22/2017-2 

ze dne 12. 12. 2017 a proti rozhodnutí Etické komise č. j. EK 26/2017-2 ze dne 19. 12. 2017, ve vztahu k členskému 

klubu TJ START Mlékojedy, z. s., ID 2060271, takto: 

I. Dovolání je důvodné. 

II. Rozhodnutí Etické komise č. j. EK 22/2017-2 ze dne 12. 12. 2017 a rozhodnutí Etické komise 

č. j. EK 26/2017-2 ze dne 19. 12. 2017 se ve vztahu k členskému klubu TJ START Mlékojedy, z.s., ID 

2060271, v souladu s § 119 odst. 2 Disciplinárního řádu se v celém rozsahu ruší. 

Odůvodnění: 

Odvolací komisi Fotbalové asociace České republiky (dále „OK FAČR“) bylo doručeno dne 26. 3. 2018 dovolání 

generálního sekretáře Fotbalové asociace České republiky Mgr. Rudolfa Řepky proti rozhodnutí Etické komise č. j. EK 

22/2017-2 ze dne 12. 12. 2017 a proti rozhodnutí Etické komise č. j. EK 26/2017-2 ze dne 19. 12. 2017, ve vztahu 

k členskému klubu TJ START Mlékojedy, z. s. (rozhodnutí byla zveřejněna na Úřední desce ve dnech 12. 12. 2017 a 

19. 12. 2017, a tedy doručena ve dnech 13. 12. 2017 a 20. 12. 2017 ve smyslu § 74 odst. 2 Disciplinárního řádu). Dovolatel 

shrnul dosavadní stav řízení a zdůraznil zejména skutečnost, že příčinou spáchání disciplinárního přečinu členským 

klubem TJ START Mlékojedy, z. s. byl omyl na straně klubu, když za přestup hráče Tomáše Pusse předpokládal uhrazení 

částky ve výši 6.000,- Kč, namísto správně platebním příkazem Sekretariátu FAČR vystavené částky ve výši 15.250,- Kč. 

Z dostupných písemností dále bylo OK FAČR zjištěno, že v době rozhodné pro uhrazení částky ve výši 15.250,- Kč za 

přestup Tomáše Pusse klubem TJ START Mlékojedy, z. s. nebyl klub schopen tuto částku uhradit i s ohledem na to, že 

dosud nebyla vypořádána částka za přestup hráče Jiřího Krejčího z klubu TJ START Mlékojedy, z. s. do klubu 

FC Lobkovice z. s., který byl uskutečněn dne 14. 8. 2017.  

Z vyjádření dovolatele i písemných podkladů vyplývá, že částka, jež náležela klubu TJ START Mlékojedy, z. s. za přestup 

hráče Jiřího Krejčího, činila 10.000,- Kč, a klubu byla po komunikaci s FAČR odeslána na účet se značným zpožděním 

dne 15. 1. 2018. V mezidobí bylo taktéž žádáno klubem o kompenzaci těchto dvou nároků, přičemž ve výsledku došlo 

k uhrazení všech nároků klubem, a to dne 19. 1. 2018. Dalšími okolnostmi, které byly OK FAČR zváženy pro rozhodnutí 

ve věci, byly i doložené aktuální finanční poměry klubu související i s usnesením rady města Neratovice č. 05/05/17 ze 

dne 15. 3. 2017, kterým nebyla schválena žádost o individuální dotaci klubu. Dovolatel s odkazem na výše uvedené 

považuje uložené tresty za nepřiměřeně přísné. 

OK FAČR vzala na vědomí důvody dovolání, považuje je za relevantní a souhlasí se závěrem dovolatele, že uložené 

sankce jsou v případě TJ START Mlékojedy, z. s. nepřiměřeně přísné. To i s ohledem na skutečnost pochybení na straně 

FAČR, když členskému klubu nebyla včasně zaslána částka ve výši 10.000,- Kč za přestup hráče Jiřího Krejčího, čímž 

byla finanční situace klubu značně ovlivněna. V souvislosti s ostatními výše uvedenými skutečnostmi tedy nezbylo než 

rozhodnout, jak je uvedeno ve výrokové části, tedy že obě napadená rozhodnutí se v celém rozsahu ruší. 

Poučení: Rozhodnutí Odvolací komise FAČR je konečné a nelze se proti němu dále odvolat. 

Za správnost: 

 

………………………… ………………………. 

Mgr. Martin Říha 

sekretář OK FAČR 

Mgr. Jan Lego, Ph.D. 

předseda OK FAČR 

mailto:facr@fotbal.cz


 
 

Fotbalová asociace České republiky 

Sídlo: Diskařská 2431/4, 169 00, Praha 6 - Břevnov 

Kontaktní adresa: Diskařská 2431/4, P. O. Box 11, 160 17, Praha 6 

Tel.: +420 233 029 111, fax: +420 233 353 107, www.fotbal.cz, e-mail: facr@fotbal.cz 

IČO: 00406741, DIČ: CZ00406741, bankovní spojení: ČSOB Praha 5, č. ú. 0478400513/0300 

zapsaná ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 1066 

MS 1934 Itálie – 2. místo • MS 1962 Chile – 2. místo • ME 1976 Jugoslávie – 1. místo • OH 1980 SSSR – 1. místo • ME 1980 Itálie – 3. místo • ME 1996 

Anglie – 2. místo • ME 2000 U-21 Itálie – 2. místo • ME 2002 U-21 Švýcarsko – 1. místo • ME 2004 Portugalsko – 3. místo • ME 2012 Polsko – čtvrtfinále 

  

 

mailto:facr@fotbal.cz

